

Inkeri-juhlat Vuoksenniskalla.

Tämänkesäiset Inkeri-juhlat pidettiin Vuoksenniskalla heinäk. 24 ja 25 p:nä. Juhlille oli kokoontunut n. 400 inkeriläistä yli koko Suomen. Lauantaina, heinäk. 24 p:nä, klo 17 alkoivat urheilukentällä inkeriläisten mestaruuskilpailut. Iltajuhla seuratalossa alkoi klo 20. Tervehdyspuheen piti kunnallislautakunnan esimies Matti Jäppinen. Tämän jälkeen esiintyi Viipurin inkeriläisten kuoro. Inkerin kansanopiston johtaja, agr. Paavo Lankinen ja saarnaaja Santeri Kosonen puhuivat kansanopistotyöstä inkeriläisten keskuudessa. Kun oli laulettu yhteisesti »Soi kiitokseksi Luojan» puhui opettaja A. Metiäinen nuorisoseuratyön vaiheista Inkeriläisten keskuudessa. Tämän jälkeen esitettiin näytelmä »Uskollisuuden palkka», kirjoittanut Inkeri Pihlaja.

Juhlat jatkuivat sunnuntaina, jolloin puhui mm. maaherra A. Manner.

Ensimmäinen suuri seurakuntatalo Raja-Karjalaan.

Suistamon seurakunta rakennuttaa parhaillaan suurta seurakuntataloa, ensimmäistä laatuaan Raja-Karjalassa. Rakennus, jonka tilavuus on piirustusten mukaan 2,200 m³, tulee punaisista tiileistä ja keskuslämmityksellä varustettu ja tulee rakennuksen valmistua vesikattoon syyskuun 20 p:ään 1938 mennessä ja loppuvalmistuksineen heinäk. 1 p:ään 1939 mennessä. Seurakuntataloon on sijoitettava juhlasali parvekkeineen, kerhohuoneita seurakunnallista työtä varten, yöpymishuoneita ehtoollisvieraille ja vahtimestarin asunto. Seurakuntatalon piirustukset on laatinut arkkitehti J. Viiste Viipurista.

Venäläistyttämistä aakkosista lähtien.

Heinäkuun alkupuolella kerrottiin lehdissä, että Neuvostoliiton ei-venäläisten kansallisuuksien asuttamilla alueilla järjestetään yhä ankarampia venäläistyttämistoimenpiteitä. Äskettäin on kaikissa ei-venäläisissä neuvostotasavalloissa pantu toimeen kielikokeita niin opettajille ja opettajattarille, jotka eivät ole venäläisiä. Kuka ei täydellisesti hallitse venäjää, menettää heti palansaantimahdollisuutensa siihen saakka, kunnes hän uudessa kokeessa osoittaa omaavansa vaaditut tiedot.

Näiden toimenpiteiden tarkoituksena on valmistella venäjänkielen ottamista kaikkialla »autonomisissa tasavalloissa» käytäntöön pakollisena koululaitoksessa ensi syksystä lähtien. Samalla on myöskin jatkettu venäläisten aakkosten voimaansaattamista sellaisilla kielialueilla, joilla tähän asti on käytetty latinalaisia aakkosia. Niinpä Keski-Aasian ja Kaukaasian kansat on jo aikaisemmin pakotettu omaksuma venäläisperäinen aakkosto ja nyt on tullut myöskin Krimin tataarien tasavallan vuoro. Siellä oli tähän saakka käytännössä kemalistisen Turkin uutta aakkostoa muistuttava latinalainen aakkosto, mutta Krimin neuvostolallitus on Moskovasta saamiensa ohjeiden mukaisesti antanut määräyksen venäläisten aakkosten soveltamisesta kouluissa käytäntöön ensi lukuvuoden alusta. —B.

Vuosiä täyttänyt karjalainen valistuspäällikö.



Heinäkuun 30 p:nä täytti pastori, entinen kansakouluntarkastaja *Aleksanteri Somersaari* (ent. Sadovnikoff) 65 vuotta Suistamalla. Pastori Somersaari on syntynyt Somerin saarella ja käytyään Sortavalan seminaaria ja pappisseminaarin tuli toiseksi papiksi Suistamolle 1898. Isänmaallisen mielensä vuoksi joutui hän heti venäläisten vallanpitäjien vainon alaiseksi ja sai kohta parin vuoden jälkeen pakollisen siirron toiseen pappistoimeen, josta kui-

tenkin suurlakon jälkeen kutsuttiin Sortavalan kirkkoherraksi ja samalla nimitettiin Raja-Karjalan kansakoulujen tarkastajaksi. Vainon jatkuessa oli hänen pakko luopua papin toimesta 1907 ja myös tarkastajan toimesta 1911. Viimeksimainittuun virkaan hänet kuitenkin kutsuttiin uudestaan v. 1917, työskennellen siinä muutamia vuosia. Sen jälkeen hän on toiminut sanomalehtimiehenä, Sortavalan seutujen valistusohjaajana ja erityisesti Karjalan kreikanuskoisen kirkon olojen järjestämisessä sen tultua maan itsenäistymisen jälkeen kansalliseksi kirkoksi. Myöhemmin saatuaan pappisoikeutensa takaisin on pastori Somersaari toiminut Suistamon seurakunnan v. t. kirkkoherrana ja toisena pappina.

Pastori Somersaari oli sortoajan harvoja jyrkästi kansallismielisiä kreikanuskoisia pappismiehiä ja Suomen oikeuksien puolustajia ja on koko elämänsä innolla työskennellyt Karjalan suomalaisella kansanvalistussaralla. Isänmaallisen, rohkean mielensä ja ansioitensa vuoksi kutsui Karjalainen osakunta hänet kunniajäsenekseen.

— 50 vuotta täytti heinäk. 9 p:nä johtaja konsuli *Valde Sario* Helsingissä. Johtaja Sario on syntynyt Suistamalla Raja-Karjalassa ja paljon työskennellyt karjalaisten kansallisissa pyrkimyksissä.

— *Professori Lauri Kettunen* on tämän kesän ajalla laajalti matkustellut Raja-Karjalan pitäjissä tutkien sikäläisiä murteita. Matkoillaan on hän todennut suomalaisen kansallisen mielen seudulla vahvistuneen, kansanvalistuksen kohonneen, mutta se on myös vaikuttanut vanhain kielimurteiden väistymiseen suomalaisen yleiskielen tieltä.

— *Saksalainen tohtori Hans Grellman* on julkaissut toimittamassaan aikakauskirjassa »Nordische Rundschau» lyhyen saksankielisen esityksen Raja-Karjalasta nimellä »Grenz-Karelien».

— »*Karjalaisuuden ystävä*» niminen aikakauslehti on julkaissut näytenuumeronsa Joensuussa. Lehden päätoimittajana on luutnantti Paul Marttina.